UBND HUYỆN NGHI XUÂN

PHÒNG NỘI VỤ

Số:          /BC-NV

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nghi Xuân, ngày       tháng      năm 2024

BÁO CÁO

Tổng hợp danh mục tài liệu thi tuyển công chức cấp xã năm 2024

    Kính gửi: Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện

Thực hiện Nghị định số 138/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính

phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức; Thông tư số

06/2020/TT-BNV ngày 02/12/2020 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ ban hành Quy chế

tổ chức thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch công chức, thi

hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên  chức; Nội quy thi tuyển, xét

tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch công  chức, thi hoặc xét thăng hạng

chức danh nghề nghiệp viên chức; Quyết định số 04/2024/QĐ-UBND ngày

29/01/2024 của UBND tỉnh Quy định tiêu chuẩn cụ thể của từng chức vụ cán bộ,

chức danh công chức cấp xã; ngành đào tạo và việc tuyển dụng công chức cấp xã

trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh; Văn bản số 1165/SNV-CCVC  ngày 17/6/2024 của Sở

Nội vụ về việc tuyển dụng công chức cấp xã; các Quyết định của UBND huyện:

số 2911/QĐ-UBND ngày 18/6/2024 về việc phê duyệt Chỉ tiêu tuyển dụng công

chức cấp xã năm 2024; số 2917/QĐ-UBND ngày 18/6/2024 về việc ban hành

Kế hoạch tuyển dụng công chức cấp xã năm 2024.

Ngày 21/7/2024, phòng đã tham mưu UBND huyện ban hành Văn bản số

3543/UBND-NV về việc cung cấp danh mục tài liệu ôn tập để thực hiện việc

tuyển dụng công chức cấp xã năm 2024; Kết quả cụ thể như sau:

I. Đến ngày 04/7/2024, phòng đã nhận được 07/07 đơn vị gửi bằng văn

bản về việc cung cấp danh mục tài liệu ôn tập để thực hiện việc tuyển dụng công

chức cấp xã năm 2024.

1.  DANH MỤC TÀI LIỆU PHẦN KIẾN THỨC CHUNG

(Cấu trúc đề thi: Số lượng câu hỏi: 60 câu. Hình thức thi: trắc nghiệm

trên máy vi tính. Thời gian thi: 60 phút)

(Phòng Nội vụ chịu trách nhiệm)

2. DANH MỤC TÀI LIỆU MÔN NGOẠI NGỮ

(Cấu trúc đề thi môn Tiếng Anh với trình độ tương đương Bậc 2: Số

lượng câu hỏi: 30 câu. Hình thức thi: Trắc nghiệm trên máy vi tính. Thời gian

thi: 30 phút)

(Điều động giáo viên tiếng Anh các trường THCS trong huyện ra đề thi)

3. DANH MỤC TÀI LIỆU MÔN NGHIỆP VỤ CHUYÊN NGÀNH

(Cấu trúc đề thi: Số lượng câu hỏi: Từ 02 đến 05 câu. Hình thức thi:  Thi

phóng vấn. Thời gian thi: 30 phút, trước khi thi phỏng vấn, thí sinh dự thi có

không quá 15 phút chuẩn bị. Thang điểm thi: 100 điểm ).

2

Gồm có 06 lĩnh vực theo chức danh cần tuyển:

- Lĩnh vực Tài chính - Kế toán: Phòng Tài chính - Kế hoạch chịu trách nhiệm.

- Lĩnh vực Văn hoá – Xã hội: Phòng Văn hoá – Thông tin chịu trách nhiệm;

- Lĩnh vực Tư pháp – Hộ tịch: Phòng Tư pháp chịu trách nhiệm;

-    Lĩnh vực Địa chính – Nông nghiệp – Xây dựng – Môi trường (Phụ trách

các lĩnh vực đất đai, tài nguyên, môi trường, đô thị, xây dựng, giao thông): Phòng

Tài nguyên – Môi trường chịu trách nhiệm;

-  Lĩnh vực Địa chính - Nông nghiệp – Xây dựng - Môi trường (Phụ trách

các lĩnh vực nông nghiệp, xây dựng nông thôn mới): Phòng Nông nghiệp - Phát

triển nông thôn chịu trách nhiệm;

- Lĩnh vực Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự: Ban Chỉ huy Quân sự

huyện chịu trách nhiệm.

II. Tiếp thu các đơn vị cung cấp danh mục tài liệu thi tuyển công chức cấp

xã, phòng Nội vụ đã tổng hợp và hoàn thiện tham mưu Quyết định phê duyệt

danh mục tài liệu thi tuyển công chức cấp xã năm 2024 để xin ý kiến của Chủ

tịch UBND huyện.

Kính đề nghị Chủ tịch UBND huyện xem xét, quyết định sớm ban hành

danh mục tài liệu thi tuyển công chức cấp xã năm 2024./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Các PCT UBND huyện;

- Lưu: NV.

TRƯỞNG PHÒNG

Hoàng Sỹ Vinh

		2024-07-05T14:13:15+0700

		2024-07-05T15:02:13+0700

		2024-07-05T15:02:32+0700

		2024-07-05T15:02:33+0700